
　（様式３） 事業所名 　　グループホーム関屋おもと

目標達成計画 作成日：　平成　25　年　　4　月　　25　日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 49

外出支援が限られた方になり冬場は困難になってい
る。その人らしく暮らし続ける支援のために重要であ
り、気分転換やストレス発散・五感刺激の機会として
職員にとっても貴重なチャンスとし、本人の状態や習
慣、その時々の状況に応じた楽しめる外出支援が望
まれる。

季節や個々の状態にあった外出支援や、園
内でも楽しめる活動を提供することで気分転
換や刺激の機会を設ける。

・日常的な散歩や買い物の継続。
・季節に沿った外出行事の計画。
・冬場など外出困難時、併設施設との交流やボ
ランティアを招いて催し物を計画。

12ヶ月

2 月

3 ヶ月

4 ヶ月

5 ヶ月

【目標達成計画】　


